ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - проект

«___» ____________ 2025 года                          			                       № _____
 п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 01.12.2022 № 391

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Нижнесортымский от 02.12.2022 № 394 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ сельского поселения Нижнесортымский», решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 17.12.2024 № 73 «О бюджете сельского поселения Нижнесортымский на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 01.12.2022 № 391 «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский» следующие изменения:
1.1.Раздел 1 приложения к постановлению изложить в редакции согласно
[bookmark: _GoBack]приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава поселения                                                                                        П.В. Рымарев

Исполнитель:
Хусяинова Н.В.,
ведущий специалист службы ЖКХ и внешнего
благоустройства поселения

Согласование проекта
постановления

	№ п/п
	Наименование службы
	Должность
	Ф. И. О.
подпись
	Дата визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1
	Заместитель главы поселения

	Волошина Е.А.

	2
	Служба документационного обеспечения
	Начальник службы
	Слугина Н.М.

	3
	Финансово-экономический отдел
	Начальник отдела-главный бухгалтер
	Павлова Л.С.

	4
	Служба ЖКХ и внешнего благоустройства поселения
	Начальник службы
	Федичкин О.Н.

	5
	Служба ЖКХ и внешнего благоустройства поселения
	Ведущий специалист
	Хусяинова Н.В.

Приложение 1 к постановлению
								администрации сельского
								поселения Нижнесортымский
								            от «___» ______ 2025 года № ___

1. Паспорт
муниципальной программы

	Наименование программы
	Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский

	Координатор программы
	Служба жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский

	Участники программы
	-

	Цели программы
	1) обеспечение пожарной безопасности   на территории сельского поселения Нижнесортымский; 2) создание необходимых условий для         предупреждения и тушения пожаров;                              3) содействие распространению   пожарно-технических знаний среди населения;                              4) создание условия для организации тушения   пожаров в сельском поселении Нижнесортымский.

	Задачи программы
	1) совершенствование сетей наружного противопожарного водоснабжения;                                     2) обслуживание и совершенствование системы пожарной сигнализации;                                                  3) реализация мероприятий по соблюдению населением правил пожарной безопасности, обучение населения способам защиты и   действиям при пожаре, снижение материального ущерба от возможного пожара;                                                                4) материально-техническое обеспечение первичных мер пожарной безопасности;                                                    5) защита жизни и здоровья граждан, их имущества, муниципального имущества.

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	1) количество пожаров на территории сельского поселения Нижнесортымский;                                        2) количество агитационных материалов, распространённых в целях обучения населения первичным мерам пожарной безопасности;                                                              3) количество граждан, обученных способам защиты и действиям при пожаре;                                                                            4) количество случаев срабатывания системы пожарной сигнализации в жилищном фонде муниципальной формы собственности;                                     5) количество нарушений в работе системы пожарной сигнализации;                                                           6) количество аварий на сетях наружного противопожарного водоснабжения.

	Сроки реализации программы
	2023 - 2030 годы

	Финансовое обеспечение программы, в том числе:

- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счет средств Сургутского района;

- средства,    предоставленные бюджету поселения за счет средств окружного бюджета;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счет средств федерального бюджета;

- иные внебюджетные источники
	Бюджетные ассигнования на 2023-2030 годы составляют 5 138,5 в том числе по годам:

2023 год – 448,8 тыс. рублей
2024 год – 438,2 тыс. рублей
2025 год –3 451,5 тыс. рублей
2026 год - 400,0 тыс. рублей
2027 год – 400,0 тыс. рублей
2028 год - 0,0 тыс. рублей
2029 год - 0,0 тыс. рублей
2030 год - 0,0 тыс. рублей

2023 год - 0,0 тыс. рублей
2024 год - 0,0 тыс. рублей
2025 год - 0,0 тыс. рублей
2026 год - 0,0 тыс. рублей
2027 год - 0,0 тыс. рублей
2028 год - 0,0 тыс. рублей
2029 год - 0,0 тыс. рублей
2030 год - 0,0 тыс. рублей

2023 год - 0,0 тыс. рублей
2024 год - 0,0 тыс. рублей
2025 год - 0,0 тыс. рублей
2026 год - 0,0 тыс. рублей
2027 год - 0,0 тыс. рублей
2028 год - 0,0 тыс. рублей
2029 год - 0,0 тыс. рублей
2030 год - 0,0 тыс. рублей

2023 год - 0,0 тыс. рублей
2024 год - 0,0 тыс. рублей
2025 год - 0,0 тыс. рублей
2026 год - 0,0 тыс. рублей
2027 год - 0,0 тыс. рублей
2028 год - 0,0 тыс. рублей
2029 год - 0,0 тыс. рублей
2030 год - 0,0 тыс. рублей

2023 год - 0,0 тыс. рублей
2024 год - 0,0 тыс. рублей
2025 год - 0,0 тыс. рублей
2026 год - 0,0 тыс. рублей
2027 год - 0,0 тыс. рублей
2028 год - 0,0 тыс. рублей
2029 год - 0,0 тыс. рублей
2030 год - 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Реализация программы позволит:
- сократить до минимизации возможность возникновения пожаров на территории сельского поселения Нижнесортымский;
- значительно уменьшить   материальный и природный ущерб, причиненный пожарами;
- овладеть населению элементарными   навыками тушения и предотвращения распространения пожаров;
- повысить пожарную безопасность на объектах социальной и жилой сферы;
- исключить гибель и травматизм людей при пожарах, сократить материальные потери.

Приложение 2 к постановлению
														администрации сельского
														поселения Нижнесортымский
														от «___» ________2025 года № ___

	Приложение 2 к Муниципальной программе
«Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский»

Информация
по финансовому обеспечению программы

	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования (всего, тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	Работы по устройству, техническому обслуживанию и поддержанию рабочего состояния пожарной сигнализации и речевого оповещения в общежитии для малосемейных с инженерными сетями по ул. Автомобилистов, 11 и в здании администрации сельского поселения Нижнесортымский по пер. Таежный,2, установка автономных пожарных извещателей
	Всего, в том числе:
	5 138,5
	448,8
	438,2
	3 451,5
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	5 138,5
	448,8
	438,2
	3 451,5
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других
источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	5 138,5
	448,8
	438,2
	3 451,5
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0